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Pasqyrat financiare te vitit 2020
European Education Initiative Sh.p.k.
K62029010L
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Coasom0e 13754194
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti | shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit »

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produbkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 639,789,092 514,617,499

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 1,861,498,012 1,857,766,514

TOTALI 1 AKTIVEVE 2&1&87{[04 2,372,384,0




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda

pozicionit financiar

grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasgyse

726,981,471 780,893,898

1,810,102,681 1,690,860,608

2,537,084,152 2,471,754,506

(35,797,048) (99,370,493)
(35,797,048) (99,370,493)

2&1&87904 2272284@13
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

European Education Initiative Sh.p.k.
K62029010L
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardbura te tjera te shirytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shirytezimi

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimer dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ aktiveve afargiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te (jera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit 90,616,457
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes

Tatim fitimi | shiyre

Pjesa ¢ tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 63,573,445 (528,784,535)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi { monedhes ne veprimtari fe hugja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa ¢ te ardhurave gjithe, rfshirese nga pjesmarrjet

Totali | te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/fvitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) ﬂlgnl«s !su'mlﬂﬂ
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ckonomike meme

‘mmﬁnepnsqynwﬁnmiuﬂekmmﬁdunuowﬁamdeﬁc&mmmmmmwm“mwwemm

Interesat jo-kontrollues




Pasqyrat financiare te vitit 2020

European Education Initlative Sh.p.k
K62029010L
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 63,573,445 (528,784,535)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16,241,826 29,558,597
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata mateniale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (zhvleresim | aktiveve financiare ) 639,042,402
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera (45,275915) (6,856,914)
Renie/(Rritje) ne inventar 1,070,000 1,245,692
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (53,912,429) 19,393,675
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj) (47,577,386) (88,780,615)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (65,880,460) 64,818,302

Fluksi | mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (19,973,861) (16,135,411)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e aktiveve neto 1
shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve (e tjera
Arketime nga shitja e investimeve le tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj) (1,220,868)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (19,973,861) (17,356,279)

Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara (1,370,925,071) (63,714,924)
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te vela
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave 1,489,953,259 (9,252,450)
Pagese e detyrimeve e qirase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

—_— s ———
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit 119,028,189 (72,967,374)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 33,173,868 525.505,351!
Mjete monetare dhe ekuivalente me o ne fillim 13,754,194 39,259,545

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)
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EUROPEAN EDUCATION INITIATIVE SH.P.K.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

Eugopean Education Initiative &shté njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuara (n& vijim referuar si "Shogéria")
themeluar mé daté 19 gershor 2006 dhe e licencuar nga Ministria e Arsimit mé daté 20 shtator 2006 bazuar n&
vendimin e K&shillit t& Ministrave t& Republikés s¢ Shqipérisé Nr. 636, daté 20 shtator 2006. N& bazé té vendimit
& Kashillit t& Ministrave nr. 796, daté 22 korrik 2009, Shogéria, nga “Shkoll# e Lart¢ Universitare” u strukturua
ligjerisht né “Universitet” dhe gshté njé institucion arsimor i akredituar nga Agjencia Publike e Akreditimit t&
Arsimit t& Larté.

Aktiviteti kryesor i Shoqérisé gshté t& pérmbyshé standarded dhe t& ndjeké programet e miratuara nga Ministria
e Arsimt, Sportit dhe Rinisé pa ndonjé diskriminim politik, fetar, racor dhe gjinor. Institucioni ofron nj& edukim
akademik t& njé niveli t& larté si njé pérgjigje ndaj kérkeses s¢ studentéve dhe pérgatitjen pér njé kariere t&
suksesshme.

Shoqéria mémé éshté European Education Initiative Holding Sh.p.k., e cila mé 31 dhjetor 2019 deri m& 14 korrik
2020 zotéron 100 % t& kapitalit t& nénshkruar. Nga data 14 Korrik 2020 deri me 31.Dhjetor 2020 European
Education Initiative Holding Sh.p.k zoteron 49% te kapitalit dhe Z.Rudin Dura zoteron 51% te kapitalit te
nenshkruar.

Kapitali i Shoqérisé &shté 12.500.000 Lek.
Bazuar né esktraktin e Qendrés Kombétare té Biznesit, pérfaqésuesi ligjor i Shoqerisé &shté Z. Tildi Cadri.

Adresa e Shogérise &shté "Bulevardi "Gjerg Fishta", Nd.70, H.1, Njésia Bashkiake Nr.7, Kodi Postar 1023,
Tirang, Shqipéri.

Per vitin 2020, Shogéria ka pasur 225 punonjés ne muaj mesatarisht (2019: 226).

2. Baza e pérgatitjes

2.1 Deklaratat e pérpuethshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (“SKK”).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur sipas parimit t& kostos historike. K&to pasqyra financiare jané pérgatitur dhe
paraqitur n& Lekun shqiptar (“Lek”), rrumbullakosur n& mijéshen mé t& afért. Leku shqiptar &shté monedha
funksionale dhe e paraqitjes pér Shogériné.

23 Vierésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon q& Drejtimi t& b&j¢ gjykime, vlerésime dhe supozime q¢ ndikojné
zbatimin e politikave kontabél dhe n& shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet jang rishikuar n& m&nyre t¢ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jan& t&
njohura n& periudhén né t& cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme q& preken.

Né veganti, informacion mbi fushat mé t& réndésishme té vlerdsimeve té pasigurisé dhe gjykimeve kritike né
aplikimin e politikave kontabl té cilat kané efektet mé té réndésishme n& shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésing e veprimeve t& realizuara nga Shoggria.




EUROPEAN EDUCATION INITIATIVE SH.P.K.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)
2.5 Parimi i vijimésis¢

Pasqyrat financiare t& Shogérisé jané pérgatitur sipas parimit t& vijimésisg, e cila supozon se Shogéria do t&
vazhdojé aktivitetin e saj operacional né t& ardhmen ¢ parashikueshme. N& baz& & planit t& miratuar financiar t¢
Shoqérisé né vitet e ardhshme, Shoqéria parashikon té rrisé aktivitetin e saj operacional dhe gjithashtu &shté
parashikuar njé rezultat pozitiv né vitin e ardhshém. Pérveg sa mé sipér, aksionarét e Shogqéris¢ jané t& angazhuar

pér t& mbéshtetur financiarisht Shoqériné né rast se do té jeté e nevojshme.

3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél
31 Transaksionet né monedhé té huaj

Kéto pasqyrat financiare jané t¢ pérgatitura né LEK, q& ésht¢ edhe monedha funksionale e Shoqérisé.
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen n& monedhén funksionale duke pérdorur kursin e kémbimit
ekzistues né datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén
funksionale duke pérdorur kursin e kémbimit ekzistues né datén e raportimit. Asetet dhe detyrimet jo monetare
né monedhg t& huaj jané t& matura me koston historike, konvertohen duke pérdorur kursin e kémbimit né& datén
e transaksionit. Fitimet ose humbjet e rezultuara nga kéto transaksione njihen né pasqyren e fitimit ose humbjes.

Kursi zyrtar i kémbimit i Bank&s s& Shqiperisé pér 31 dhjetor 2020 dhe 2019 ka qéné si mé posht&:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Euro (EUR) 123.7 121.77

32 Njohja e t€ ardhurave

i Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat maten me vlerén e drejté t& shumés s& marré ose q& &shté pér t'u marré nga Shogéria. Té ardhurat
reduktohen pér kthimet e vlerésuara & klientit, uljet dhe skontot. T& ardhurat do t& njihen kur ka prova pér
ekzistencén e tyre, zakonisht n& formén e mallrave té dhena ose shérbimeve t& kryera ku rreziget dhe pérfitimet
¢ lidhura me to jané& transferuar nga shitési te blerési; mbledhja e té cilave &shté e mundshme; kostot e lidhura me
to dhe kthimet e mundshme t& produkteve dhe shérbimeve mund t& maten né ményré t& besueshme; nuk ka
pérfshirje t¢ vazhdueshme menaxheriale né produktet dhe shérbimet dhe nése shuma e tyre mund t¢ matet né
ményré & besueshme. Nése #shté e mundshme qé zbritjet qé do t& jepen dhe shuma mund t& matet me saktési,
atéhere zbritja njihet si ulje nga t& ardhurat ngs shitja, gjaté progesit t& njohjes sé té ardhurave. Koha e transferimit
1é rrezigeve dhe pérfitimeve varet nga kushte specifike gjaté progesit t& shitjes.

ii. Shérbimet

Shoqéria i njeh te ardhura nga shitja e shérbimeve né pasqyrat financiare t¢ fitimit ose humbjes mbi bazen e
flukseve monetare hyrese te arketuara sipas skedulit t& késteve ne kontratat e nenshkruara me klientet.

33 Aktive afatgjata materiale

Z&ri i aktiveve afatgjata materiale &shté e matur me kosto historike duke zbritur zhvlerésimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka. Kosto historike pérfshin shpenzimet e lidhura direkt me blerjen
e aktivit. Shpenzimet shtesé do t& kapitalizohen n& qofté se nga pérdorimi i tyre do t& lindin pérfitime ekonomike
né & ardhmen dhe nése shuma e tyre mund t& matet me besueshméri. Té gjitha kostot e tjera t& mirémbajtjes dhe
riparimit njihen né& pasqyrén e fitimit ose humbjes né& kohé&n kur ato ndodhin.
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3 Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (vazhdim)
33 Aktive afatgjata material (vazhdim)

Zhvlerésimi llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur duke shpérndaré koston e aktiveve afatgjata
materiale pérgjaté jetés sé tyre 1€ dobishme. Amortizimi fillon kur aktivi &sht¢ n& dispozicion pér pérdorim.
Normat e amortizimit jan& si mé poshté:

Kategorité e aktiveve Metoda Pérqindja / vit
Pérmirésime t& ambjenteve t€ marra me qgira Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 5%
Pajisje zyre Zhvler#sim mbi vlerén e mbetur 25%
Makina Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 20%
Mobilje dhe pajisje Zhvlerésim mbi vierén e mbetur 20%
Pajisje kompjuterike Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 25%
Té tjera Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 20%

Jeta e dobishme dhe vlera e mbetur e aktiveve rishikohen dhe rregullohen nése &shtt e nevojshme, né ¢do daté
raportimi. Vlera kontabél neto do t& ulet deri n& vlerén e rikuperueshme nése ajo tejkalon vlerén e mbetur &
aktivit.

34 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jo materiale t& blera nga Shogéria t& cilat kan& nj& jeté t& dobishme t& pércaktuar, jané t&
pragitura me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjen e akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Kosto shtesé

Kostot shtesé do té kapitalizohen né qofté se nga pérdorimi i tyre do te lindin pérfitime ekonomike né t& ardhmen.
T& gjitha kostot e tjera, pérfshiré shpenzime pér emrin e miré dhe markave t& prodhuara do t& njihen né pasqyrén
e t¢ ardhurave, kur ato ndodhin. Shpenzimet lidhur me mirémbajtjen e softéare-ve kompjuterike njihen si
shpenzime n& momentin kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi llogaritet duke pérdorur amortizimin linear mbi jetén e dobishme té aktivit jo material q& nga data e
vénies né pérdorim. Kostot e licensés Domain dhe Librarisé Virtuale t& njohura si aktiv do t& amortizohen mbi
vlerésimin e jetés s¢ dobishme. Jeta e dobishme rishikohet dhe rregullohet nése gshté e nevojshme, né ¢do daté
raportimi. Fitimet dhe humjet q& rrjedhin nga gregjistirmi i njé aktivi jo-material maten si diferencé midis t&
ardhurés neto nga nxjerrja jashté pérdorimit dhe vlerés kontabél neto t& aktivit dhe njihen si fitime ose humbje.

3.5 Qira operative

Pagesat e béra pér qirané operative njihen dhe regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve mbi njé
bazé lineare pérgjaté kohézgjatjes s¢ kontratés sé girasé. Skontot e marra nga qiradhénési do t& njihen si piesé e
pagesés totale té gerasé sipas termave té qirasé.

3.6 Inventari

Inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto & realizueshme. Kostoja e inventarit pércaktohet
bazuar né metodén FIFO dhe pérfshin té¢ gjitha kostot e blerjes dhe kostove té tjera t& ndodhura gjaté sjelljes sé
inventarit né vendodhjen dhe gjendjen aktuale.
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a7 Aktivet financiare

Instrumentat financiaré t& Shoqérisé gjaté 2020 pérbéhen vetém nga instrumenta financiaré joderivative:
investime né tituj, hua dhe té arkétueshme, mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre dhe t& pagueshme t& tjera.
Instrumentat financiaré njihen fillimisht me vlerén e drejt& ose me koston e amortizuar, sipas klasifikimit t& tyre.

Njohja

Shoqeria fillimisht njeh t& arkétueshmet financiare, dhe llogarité e investimeve né datén né té cilén jané krijuar.
Té gjitha aktivet dhe detyrimet e tjera financiare njihen fillimisht né datén e tregtimit, n& t& cilén Shoqéria béhet
palé né kushtet kontraktuale t€ instrumentit.

Matja e mévonshme

Té gjitha aktivet financiare do té jené i rivierésimeve pas njohjes sé tyre né kontabilitet, t¢ cilat do t& maten me
koston e amortizuar ose vlerén e drejté. Njé matje e tillé &shté e zbatueshme pér t& gjitha aktivet dhe/ose detyrimet
financiare. N& ményré t& veganté, pér investimet e borxhit g€ i pérkasin nj& modeli biznesi, objektivi i t& cilit
gshté mbledhja e flukseve monetare kontraktuale t& pérbéra nga pagesa pér principalin dhe interesin jané
pérgjithésisht t& matura me koston e amortizuar né fund t& periudhave raportuese. Instrumentat e borxhit q& i
pérkasin njé modeli biznesi objektivi i t& cilit éshté mbledhja e flukseve monetare dhe shitja e aktiveve financiare,
jand té matur n& pérgjithési né vierén e drejté népérmjet t& ardhurave gjithépérfshirése.

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné para né arké dhe llogari rrjedhése té mbajtura me kosto. Mjetet
monetare dhe ekuivalentét e saj mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Investime ne tituj

Investimi né tituj njihet me shumén e mjeteve monetare t& paguara pér té bleré aksionet. Humbja nga zhvlerésimi
sshté diferenca mes vlerés kontabgl t& aktivit dhe vierés aktuale t& flukseve t& vlerésuara monetare t& skontuara
me normén fillestare t& interesit efektiv.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e tyre & amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv, minus humbje nga rénia né vleré, Llogarité e arkétueshme aftashkurtra
nuk skontohen.

Huaté dhe llogari té pagueshme té tjera

Llogarité e pagueshme dhe té tjera njihen me vlerén e tyre t& amortizuar.
(i) Njohja e zhvlerésimit t¢ aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ekziston njé tregues objektiv qé tregon se njé ose disa ngj arje
kané pasur njé ndikim negativ né flukset e ardhshme monetare té vlerésuara t& aktivit financiar.

Njé zhvlerdsim né vleré né lidhje me njé aktiv financiar t& matur me kosto t& amortizuar &shté llogaritur si
diferencé mes vlerés kontabgl dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& paras¢ t& vlerésuara duke i skontuar
me normén origjinale t& interesit efektiv té aktivit. Aktivet financiare individualisht t& réndésishme testohen pér
zhvlerésim mbi bazé individuale. Aktivet e mbetura financiare vlerésohen né ményré kolektive né grupe qé
ndajné karakteristika t¢ ngjashme t¢ rrezikut t& kredisé. Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose
humbje. Nj& humbje nga zhvlerésimi anullohet nése kthimi mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje
ndodhur pasi zhvlerésimi &shté njohur. Rimarrja njihet né pasqyrén e performancés.
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3.7 Aktivet financiare (vazhdim)
Huaté dhe llogari t¢ pagueshme t¢ tiera (vazhdim)

(i) Cregjistrimi

Aktivet financiare gregjistrohen kur té drejtat kontraktuale t& flukseve t¢ mjeteve monetare nga aktivi financiar
mbarojné, ose kur transferon aktivin financiar né njé transaksion né t& cilén kryesisht té& gjitha rreziget dhe
pérfitimet e pronésisé sé aktivit financiar transferohen, Nj& detyrim financiar gregjistrohen kur detyrimet
kontraktuale jan& pérmbushur, ose jané anullua

(iiij)  Kompensimi i instrumentave financiaré

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen né shumén neto q& paraqitet né pasqyrén e pozicionit financiar
vetém kur, Shoqéria ka t¢ drejté ligjore pér t¢ kompensuar shumat e njohura dhe nuk synon t& vendos¢ mbi
shlyerjen mbi njé baz¢ neto, ose t& realizojé aktivin dhe t& shlyejé detyrimin njékohésisht.

(iv) Viera e drejté

Pércaktimi i vlerés sé drejté té aktiveve dhe detyrimeve financiare pér t& cilat nuk ka ¢gmime tregu t& dukshme,
kérkon pérdorimin e teknikave té vlerésimit si mé poshté:

e Niveli 1: Cmimet e tregut t& kuotuara (t& parregulluara) n& treg aktiv pér instrumenta identike;

e Niveli 2: Teknika vlerésimi t& bazuara né t& dhénat t& vézhgueshme, ose n¢ ményré t& drejtpérdrejté (pér
shembull ¢mimi) ose n& ményré jo t& drejtpérdrejté (pér shembull t& pérftuara nga ¢mimi). Kjo kategori
pérfshin instrumenta t¢ vlerésuar duke pérdorur: ¢mimet e kuotuara né tregje aktive p&r instrumenta t& njéjté;
¢mimet e kuotuara pér instrumenta identik ose t& njéjté né treg qé konsiderohen mé pak aktive; ose teknika
vlerésimi ku t& gjithé t& dh&nat hyrése jané né ményré t& drejtpérdrejté ose né ményré jo t& drejtpérdrejté t&
vézhgueshme nga t& dhénat e tregut.

e Niveli 3: Teknika vlerésimi duke pérdorur t& dhéna t& réndésishme t& pavézhgueshme. Kjo kategori pérfshin
té gjithe instrumentat ku metoda e vlerésimit pérfshin t& dhéna hyrése té cilat nuk jané t& bazuara né & dhéna
hyrése t& vézhgueshme dhe ato kané njé efekt t& réndésishém né vlerésimin e instrumentit. Kjo kategori
pérfshin instrumenta t& cilat jan¢ vler&suar n& bazé t& ¢gmimeve t& kuotuara pér instrumenta t& nj&jté ku
rregullime t& pavézhguara t& réndésishme ose supozime jané té detyruara q¢ t& reflektojné diferencat midis
instrumentave.

Teknikat e vlerésimit pérfshijné vlerén aktuale neto dhe modelet e skontuara t& flukseve monetare, krahasime me
instrumenta t& nj&jté pér té cilat ekzistojné gmime t& vézhgueshme n& treg dhe té bazuara né kurbén e kthimit
aktual t& pérshtatshme pér pjesén e mbetur t& maturitetit.

Supozimet dhe t& dhénat hyrése né metodat e vlergsimit pérfshijné norma interesi pa risk, hendekun e kredisé
dhe prime té tjera t& pérdorura né llogaritjen normave t& skontuara, obligacionet dhe gmimi i kapitalit neto, kurset
e kémbimit, gmimi i kapitalit neto dhe gmimi i indeksuar i kapitalit neto dhe luhatjet korrelacionet e pritshme.
Objektivi i teknikave t& vlerésimit &shté q& t& arrijé né pércaktimin e vlerés sé drejté, e cila reflekton gmimet e
instrumentave financiaré né datén e raportimit, & mund t& ishte pércaktuar nga pjesémarrésit né treg q¢ veprojné
né ményré t& vullnetshme.
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& Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
3.7 Aktivet financiare (vazhdim)

Huaté dhe llogari té pagueshme t¢ tjera (vazhdim)

(iv) Viera e drejté (vazhdim)

Shoqéria pérdor modele vlerésimi t& njohura pér pércaktimin e vlerés s¢ drejté pér instrumenta financiare t&
zakonshme dhe t& thjeshta si normat e interesit dhe monedha t& shkémbyeshme séap, té cilat pérdorin t& dhéna
tregu t& vézhgueshme dhe kérkojné pak gjykim dhe vlerésim nga drejtimi.

Cmimet e vézhgueshme dhe t& dhénat hyrtse n& modele jané zakonisht t& disponueshme n& tregjet pér borxhet
dhe letrat me vler® t& kapitalit t& listuar, shk&émbim derivativésh té tregtueshme dhe derivativé té thjeshté si p.sh.
normat e interesit séap. Disponimi i gmimeve t& vézhgueshme n€ treg dhe t& dhénave hyrése né modele ul nevojén
pér vlerésimin dhe gjykimin e drejtimit dhe gjithashtu ul pasiguring qé lidhet me pércaktimin ¢ vlerds s& drejté.
Disponimi i ¢gmimeve t& vézhgueshme (& tregut dhe t&¢ dhénave hyrése né modele ndryshon n& varési t&
produkteve dhe tregjeve dhe Eshté i prirur ¢ t& ndryshojé né bazé & ngjarjeve specifike dhe kushteve t&
pérgjithshme té tregjeve financiare.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi nga fondet e investuara né depozitat bankare dhe fitimet
nga transaksionet né monedh t& huaj. T& ardhurat nga interesi njihen kur ato konstatohen.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet financiare nga huamarrjet, humbjet né¢ monedhé t& huaj dhe
ndryshimet né vlerén e drejté t¢ aktiveve financiare pérmes fitimit apo humbjes né vieré & drejté (nése ka). T&
gjitha kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e performancés financiare kur ato ndodhin.

3.9 Pérfitimet afatshkurtra

Detyrimet pér pérfitimet afatshkurta & punonjésve jané llogaritur mbi njé bazé t¢ paskontuar dhe njihen si
shpenzime kur shérbimi éshté kryer. Njé detyrim njihet pér shumén q& pritet t& paguhet nga pérfitmiet afatshkurta,
nése Shoqéria ka njé detyrim ligjor ose konstruktiv pér t& paguar k&té shumé si rezultat i shérbimeve t& ofruara
nga punonjésit dhe detyrimi mund t& matet n& ményré té besueshme.

3.10  Pérfitimet e punonjésve

Né pérputhje me kushtet e Kodit t& Pungs, kompanité shqiptare jang t& detyruara t& paguajné kontribute mujore
pér pérfitime té daljes n€ pension t& parashikuara pér punonjésit e tyre t& administruara nga skema me kontribute
té pércaktuara té shtetit. Shogéria nuk ka detyrime shtesé pér punonjésit q¢ largohen nga kompani apo té drejtén
pér kontributet pensionale.

3.11 Tatimi mbi té ardhurat

Tatimi mbi té ardhurat i parapaguar

Aktivet dhe detyrimet e t& ardhurave t& parapaguara pér periudhén aktuale dhe t& méparshme maten me shumén
qé pritet t& rikthehet ose t& paguhen n& organet tatimore. Normat tatimore dhe ligjet tatimore nga ku shuma e
tatimit jang llogaritur jané ato q¢ jan& miratuar n& datén e raportimit.
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3.11  Tatimi mbi té ardhurat (vazhdim)

Tatimi mbi té ardhurat e shtyra

Tatimi i shtyré njihet né lidhje me diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontab&l neto t& aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime té raportimit financiar dhe shumave t& pérdorura pér qéllime tatimi. Tatimi i shtyr& matet
me normat e tatimit qé pritet t& aplikohen ndaj diferencave t& pérkohshme kur ato t& ndryshojng, sipas ligjeve né
fugi. Njé aktiv ose detyrim tatimor i shtyré njihet nése ekziston njé e drejté ligjore pér kompensim né lidhje me
tatimin mbi t& ardhurat e parapaguara t& mbledhura nga i njéjti autoritet.

3.12  Provigjonet

Njé provigjon njihet nése, si rezultat i ngjarjeve t& kaluara, Shogéria ka njé detyrim ligjor ose konstruktiv i cili
mund t& vlerésohet me besueshméri dhe &shté e mundur q& nj& dalje e pérfitimeve ekonomike do t& kérkohet pér
té shlyer detyrimin. Provigjonet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme monetare me nj¢ normé para tatimit
e cila reflekton vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né koh t& parasé dhe rrezigeve specifike t& detyrimit.
Tarifat pér ofrimin e shérbimeve t& vazhdueshme, qofté pjesé e tarif¥s fillestare ose njé tarife t& veganté, njihen
si t¢ ardhura kur shérbimet ofrohen. Kur tarifa e vegant& nuk mbulon koston e shérbimeve té vazhdueshme s¢
bashku me njé fitim t& arsyeshém, njé pjes¢ e tarifes fillestare, e mjaftueshme pér t& mbuluar kostot e shérbimeve
18 vazhdueshme dhe pér t& siguruar njé fitim t& arsyeshém pér kéto shérbime, shtyhet dhe njihet si e ardhur nga
shérbimet e dhéna.
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1. Mjete monetare

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e saj mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Mé 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019
Paraja né arké 241,687 496,668
Lek
Paraja né banké
46,686,375 13,257,527
Lek
Totali 46,928,062 13,754,194

2. Té drejta té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérb&hen nga:

Mé 31 dhjetor 2020 M 31 dhjetor 2019
Nga aktiviteti i shfrytézimit 376,673,774 307,830,909
Nga njésité ekonomike brenda grupit 56,098,955 44,082,631
Té tjera 95,061,917 47,270,570
Zhvlerésimi i akumuluar mé 31 dhjetor 2019
Humbje nga zhvlerésimi t& vitit
Totali 527,834,646 399,184,110

Llogarite e arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit jane balancat e klienteve(te studenteve) te cilat nuk jane
arketuar .Ndersa per sa i perket njesive ekonomike brenda grupit jane kryesisht sherbime ge i jane ofruar
shoqgerive partnere per ambjentet me qira ,parkim etj . Tek zeri te tjera jane sherbime ofruar shogerive te tjera si
edhe shpenzimet ge jane kryer nga kompania por qe i perkasin periudhave te ardhshme.

3.Inventari
Inventari i imet mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehet nga :
Mé 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019
Inventari 2,497,005 3,567,005
Totali 2,497,005 3,567,005
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4. Shpenzime te shtyra

Mé 31 dhjetor 2020 M 31 dhjetor 2019
Shpenzime te shtyra 62,529,379 98,112,190
Totali 62,529,379 98,112,190

Shpenzimet e shtyra jane kryesisht pagesa ne avance ndaj furnitore per sherbime dhe ambjentet me gera ku
zhvillojme aktivitetin si edhe parapagimet ndaj personelit te shogerise .

8. Aktive financiare

Aktivet financiare t& Shoqérisé ne 31.12.2020 ne vleren 463.862.884 leke perfagesojne 95.35 % te kapitalit te
shogerise Klinika Shqiptare sh.a .

MEé 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019
Tituj pronésie né njésité ekonomike 463.862.884 463.862.884
brenda grupit Vi ¥y
Total 463,862,884 463,862,884

6.  Aktive afatgjata jomateriale
Aktivet afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané té pérbéra si mé poshté

iia Aktivet AGJ
e jomateriale
Gjendje mé 31 dhjetor 2018

Shtesa

Gjendje mé 31 dhjetor 2019 66,595,159
Shtesa -
Gjendje mé 31 dhjetor 2020 66,595,159
Zhvlerésimi i akumuluar

Gjendje mé 31 dhjetor 2018

Zhvlerésimi i vitit

Gjendje mé 31 dhjetor 2019 64,307,229
Zhvlerésimi i vitit - 1,930,506
Gjendje mé 31 dhjetor 2020 62,376,723
Vlera e mbetur neto 4,218,436
Gjendje mé 31 dhjetor 2018

Gjendje mé 31 dhjetor 2019 2,287,930

jendje mé 31 dhjetor 2020 4,218,436




EUROPEAN EDUCATION INITIATIVE SH.P.K.

Shénime mbi pas

rat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(T¢ gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim & rasteve kur specifikohet ndryshe)

M@ 31 Dhjetor 2020, aktivet jo materiale t& Shoqérisé nuk jané pérdorur si kolateral pér hua t& marra ndaj

institucioneve té kredisé ose té tjera.

7  Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale pér 31 dhjetor 2020 jané t& pérbera si mé poshté:

W Pérmirésime t& | |
Kosto M'ki:s: ;I::lt{n‘::: o :[p':;iambjemcve.lé {Moﬂbi.ljedhe aisle | Totali
- e ~ Toka e marra me gra | Pajisje _,\kommgtfgkc___v_ _ 0
| |
| | |
Gjendje mé 31 dhjetor 2018 | % = . | ' =
Shtesa ) | \ i | 1. 1 |
| Transferime ‘ ' | } K | ‘
Pakésime _ ‘ | ‘ ;
Gjendje mé 31 dhjetor 2019 | 1,255,250,259 | 44392486 2,776,186 | 155,696,971 76,734,830 | 88,021,641 1,622,873,073
Shtesa | | 2,090,356 | 5,348,170 538,040 ||.997,295i 19,973,861
| Transferime | \ | ‘ -
Pakésime i | | \ -
Gjendje mé 31 dhjetor 2020 __1,255,250,259 46,482,842 2,776,186 | 161,045,141 77,272,870 | 100,018,936 | 1.642,846,934
_ﬁl!lyr_isimilq[ﬂumulul[ | ] - - _L L - B o [ _{
; i = - = o= zf . I,
Gjendje mé 31 dhjetor2018 | | _ o) s |
| Zhvlergsimi i vitit ¥ I e i S| SN S |
Pakdsime , S T M | Tl [
Gjendje mé 31 dhjetor 2019 | - | 36918915 2,546,603 | 73921444 55422481 62,447,930 | 231,257,373
Zhvlerésimi i viti 1 1502517 46057 4089884 | 4536157 7,997,716 18,172,331 |
Pakésime ' \ -
Gjendje mé 31 dhjetor 2020 - | 38,421,432 2.592,660 | 78,011,328 | 59,958,638 | 70,445,646 249,429,704
| |
Vieru e mbeturnets | 1285250259 BOGLAI0 | 183,526 83033813 | 17314232 29,573,290 | 1,393,417.230
Gjendje mé 31 dhjetor2018 | | il W o - R, | S eeewe—
Gjendje mé 31 dhjetor 2019 _1,255,250,289 7,473,571 230,283 81,775,527 21,312,349 | 25,573,711 | 1,391,615,700
Gjendje mé 31 dhjetor 2020 | 1,255,250,259 8,061,410 | 183,526 | 83,033,813 17314232 | 29,573,290 | 1,393417,230

8.

Kapitali aksionar dhe rezerva ligjore

Tabela mé poshté tregon strukturén e kapitalit t& Shoqérisé mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019:

Aksionarét
European Education
Initiative Holding Sh.p.k.

Vlera e kuotave Aksione né % Vlera e kuotave Aksione né %
2020 2019
12,500,000 100% 429,414,042

Totali
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

9. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Huaté afatgjata mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen nga:

M 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019
Pjesa e huave afatgjata 1,504,193,539 14,240,280
Totali hua afatgjata
Pjesa e huave afatshkurtra
37,110,000 14,979,863
Totali hua afatshkurtra
Totali 1,541,303,539 29,220,143

Ne 31.12.2020 pjesa e huave afatgjata perfageson detyrimin mbi nje vit per kredine e marre prane Bankes
Credins. Pjesa e huave afatshkurtra perfageson detyrimin deri ne 1-vit prane ketij institucioni .

10. Detyrime ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Hua t& marra nga njésité ekonomike brénda grupit mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérb&hen nga:

Mé 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019
Pjesa e detyrimeve afatgjata 202,613,204 1,573,538,275
Totali detyrime afatgjata
Pjesa e detyrimeve afatshkurtra 10,211,712 61,167,506
Totali detyrime afatshkurtra
Totali 212,824,916 1,634,705,781

Pjesa e detyrimeve afatgjata perfageson kryesisht detyrimin ndaj shogerise partnere Klinka Shqipatare sh.a per
ambjentet me gera ku zhvillojme aktivitetin si edhe detyrimet ndaj EEI holding sipas kontrates se huase. Pjesae
detyriemve afatshkurtra perfageson detyrimet ndaj shogerive te tjera partnere per sherbimet ge ato ofrojne .
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11. Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit m& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérb&hen nga:

M¢é 31 dhjetor 2020 Mé 31 dhjetor 2019
Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit 76,128,563 90,332,541
Té pagueshme ndaj personelit 34,781,404 61,660,391
Kontribute shogérore dhe shéndetésore 5,049,907 7,312,782
Tatimi mbi t& ardhurat personale 2,592,283 5,066,639
Tatim né burim 621,782 470,522
Tatime t& tjera te pagueshme 65,893,944 76,731,551
Detyrime té tjera 6,895,410 21,272,874
Totali 191,963,292 262,847,301

Te pagueshme nga aktiviteti i sherbimit jane kryesisht detyrimet ndaj furnitoreve per mallra e sherbime ,detyrimet
ndaj personelit per paga e shperblime , detyrimet tatimore si edhe detyrimet ndaj te treteve.

12. Té ardhura té shtyra

M¢é 31 dhjetor 2020 M 31 dhjetor 2019
Té ardhura t& shtyra afatgjaté 103,295,939 103,082,053
Té ardhura té shtyra afatshkurtér 487,696,466 441,899,229
Totali 590,992,405 544,981,282

Té& ardhurat e shtyra afatgjata jane te ardhura ge I perkasin viteve ne vazhdim (2022 e me tej ).Ndersa te
ardhurat e shtyra afatshkurtra I perkasin te ardhurave te vitit 2021 ne baze te kontratave te nenshkruara nga

palet .

13.Analiza dhe rakordimi I shitjeve

A
Shuma e shitjeve te raportuara me FDP 656,023,558
Nga kjo
B Deklaruar ne pasqyra financiare 613,847,659
Te ardhura te periudhave te ardhshme afatshkurtra (zeri bilanc12 viti 2020) 487,696,466
Te ardhura te periudhave te ardhshme afatgjata (zeri bilanc 12 viti 2020) 8,179,047

Te ardhura te rimarre nga Studente ge | perkasin vitit aktual (zeri bilancit12 viti 2019) (441,899,229)

Te ardhura te rimarre nga Studente periudha afatgjate (zeri bilancit12 viti 2019) (7,965,163)
Diferenca kursi kembimi dhe sistemime (3,835,223)

656,023,558
Totali

Diferenca A-B
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14. Té ardhura nga shérbimet
T& ardhurat mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérb&hen nga:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga tarifat e shkollimit: 579,766,029 663,300,718
Bachlor
Master
Doktoraturé
Totali 579,766,029 663,300,718

Té ardhurat nga shérbimet pérb&hen nga tarifat e arsimit ¢ pércaktuara sipas kontratés me klientét pér vitin
pérkatés shkollor. T¢ ardhurat nga shérbimet pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020 pérbéhen nga te ardhurat
qé i pérkasin vitit akademik 2019-2020(janar-gershor 2020) dhe 2020-2021(tetor-dhjetor 2020).

15. Té ardhura té tjera
Té ardhurat e tjera mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga sherbime 6,446,328 12,734,538
Te ardhura nga gera 5,339,906 9,130,943
Te ardhura nga grantet 20,135,437 36,198,214
Te ndryshme 2,159,960 640
Te ardh.nga shitja AQ 310,000
Totali 34,081,630 58,374,334

Te ardhura te tjera jane te ardhura qe i perkasin sherbimeve te tjera qe ofron kompania jone si ,qera, sherbime
konsulence ,vertetime ,projekte et]
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16. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pérbéhen nga paga dhe kontributet t& sigurimeve shogérore dhe shéndetésore:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime page 265,846,311 270,152,090
Shpenzime pér kontributet shoggrore dhe
shéndetésore 31,816,219 31,729,721
Totali 297,662,530 301,881,811
17. Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime & tjera pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 17,311,826 31,312,189
Totali 17,311,826 31,312,189

18. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Shpenzimet administrative mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérb&hen nga:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime mirmbajtje 3,790,569 14,596,408
Shérbime sigurie 3,477,634 6,861,325
Ujé dhe energji elektrike 9,186,767 12,966,435
Shérbime konsulence 1,625,981 10,658,142
Nafté pér gjeneratoré dhe pajisje ngrohése 480,230 1,454,776
Kancelari dhe materiale 1,870,443 9,640,473
Shpenzime lidhur me mjetet e transportit - 34,612
Tarifa 2,636,025 4,191,961
Shpenzime pérmbarimi 3,145,137 9,597,579
Trajnime dhe shpenzime t& tjera personeli 11,984,694 38,072,062
Shprenzime perfagésimi 2,235,159 3,190,259
Subvencione te dhena 7,907,341 10,431,226
Publicitet,reklama 11,864,845 6,889,232
Shpenzime t& ndryshme 1,057,378 2,014,252
Qera 40,976,843 77,688,360
Shérbime bankare 1,281,361 2,464,794
Totali 103,520,407 210,751,896
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19.  Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare

Humbjet nga zhvleresimi mé 31 dhjetor 2019 jane sipas njoftimit mbi zhvleresimin dhe shitjen e aktiveve
te paluajteshme ndertese + truall te Klinika Shqiptare sha ne vleren 639.042.240 leke :
(670.207.026 leke * 95.35 % te aksioneve te zoteruara nga EEI shpk )

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Zhvleresim | aktiveve dhe investimeve
financiare E 639,042,240
Totali - 639,042,240

Shpenzimet administrative jane te gjithe shpenzimet korente te kryera nga kompania per zhvillimin e aktivitetit
te saj gjate vitit financiar.

20. Shpenzime interesi

Shpenzimet e interesit pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Shpenzime interesi 81,837,073 70,023,268
Totali 81,837,073 70,023,268

Shpenzimet e interesit jane shpenzime te kryera per huate e marra nga kompania nga njesite ekonomike brenda
grupit si edhe ndaj institucioneve te kredise .

21. Fitimi/(humbja) nga Kursi i kémbimit, neto

Fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérb&hen nga:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
Fitimi nga kursi i kémbimit 22,899,366 24,369,549

Totali 22,899,366 24,369,549
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22. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhet nga:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
27,043,012 21,817,570
Shpenzim pér tatim fitimin
Totali 27,043,012 21,817,570

Tatimi mbi t& ardhurat pérb&het nga tatimi mbi t& ardhurat pér vitin financiar 2020. Né pérputhje me rregulloren
tatimore Shqiptare, norma e aplikueshme e tatimit pér vitin 2020 gshté 15%

Shpenzime té tjera t& pazbritshme 89,670,290 652,417,433
Pritje percjellje 393,616 1,136,444
Te ndryshme penalitet 2,808,969 0,434,736
Shpenzime pa fature tatimore 1,279,114 2,803,851
Sponsorizime, subvencione 3,351,518

Shpenzime zhvleresimi 639,042,402
Shpenzime interesi te panjohura 81,837,073

Totali i shpenzimeve té pazbritshme 89,670,290 652,417,433
Fitimi i tatueshem 180,286,747 145,450,468
Shpenzimi tatimor i vitit 27,043,012 21,817,570
Pérgindja efektive e tatim mbi fitimin 15% 15%

Kthimet tatimore paraqiten ¢do vit, por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pEr qéllime tatimore mbetet ¢
pérkohshme deri sa autoritetet tatimore t& shqyrtojé raportet dhe t& dhénat e tatimpaguesit dhe té& bejné njé vlerésim
pérfundimtar. Ligjet tatimore shqiptare dhe rregulloret jan& subjekt i interpretimeve nga organet tatimore.




